



Jordvernforeningen i Vestfold
Gjennestadtunet 85
3160 Stokke.

Landbruks- og Matdepartementet
Postboks 8007 Dep.
0030 Oslo.

Høring – forslag til innføring av hjemmel som gir fylkesmannen adgang til å pålegge kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og konsesjonsloven.

Jordvernforeningen i Vestfold viser til høringsbrev av 15/9-08. Jordvernforeningen er en partipolitisk uavhengig interesseorganisasjon, helt uten offentlige støtte. Vårt hovedformål er å unngå utbygging på dyrka mark. Vi står ikke på den offisielle høringslista, men tillater oss likevel å komme med noen synspunkter.

Jordvernforeningen støtter forslaget om å innføre rapporteringsplikt. Dette vil i alle fall gi Fylkesmannen en raskere og bedre oversikt over utviklinga i kommunene. Likevel vil vi advare mot å tro at dette vil redusere den dramatiske statistikken over nedbygd dyrka og dyrkbar jord. Det må det sterkere virkemidler til. Fylkesmannen må i større grad enn i dag ha tilgang til, og ikke minst bruke sin innsigelsesrett. Kommunene har ikke noe forhold til de nasjonale mål for jordvernet. Vår erfaring her i Vestfold er at det er arbeidsplasser og skatteinntekter kommunepolitikerne er mest opptatt av. Dessuten er dyrka mark altfor billig å bygge på. En kommer ikke utenom økonomiske virkemidler. Jordvern blir sjelden eller aldri vurdert som det viktigste. Jordvernforeningen i Vestfold registrerer i tillegg at stadig flere kommuner kutter ut sine "Jordbrukssjef" stillinger. Dette går utvilsomt ut over kvaliteten på de faglige vurderinger som gis før lokalpolitikere skal fatte vedtak. Vi registrerer dessuten at noen kommuner har en svært liberal praksis i forhold til prisregulering ved kjøp av landbrukseiendom. Noen av disse ervervene er åpenbart foretatt i den hensikt å omregulere dyrka mark til boligareal eller annen næringsvirksomhet. Vi er i det hele tatt svært skeptisk til den betydelige beslutningsmyndighet kommunene fikk fra 1/1-04. Utviklingen og statistikken over nedbygd matjord viser at skepsisen er begrunnet. Mens vi venter på virkemidler som kan snu utviklingen, vil vi minne om at det gjennomsnittlig daglig omdisponeres 52 dekar dyrka og dyrka mark her i landet. Sånn kan det ikke fortsette!

Hedrum, 29.10.2008.

Olav Nordheim /s/
Leder av Jordvernforeningen i Vestfold.